
Povinně zveřejňované informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
Označení a uvozovací 

text položky 
Obsah položky 

1. Název Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913, 
okres Nový Jičín 

2. Důvod a způsob 
založení 

Organizace byla zřízena městem Frenštát pod Radhoštěm zřizovací listinou 
jako příspěvková organizace pro zajištění základního vzdělávání žáků. 
Předmět její činnosti je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

3. Organizační struktura Je dána organizačním řádem organizace. Organizace se člení na 
organizační úseky uvedené v Rejstříku škol: Mateřská škola, Základní 
škola, Školní jídelna, Školní družina 

4. Kontaktní spojení Podatelna: kancelář školy (viz níže kontaktní poštovní adresa) 
Telefony: kancelář - 556 835 920 
                ředitel -     556 835 038 
                zástupci ředitele – 556 808 563 
                školní jídelna – 556 835 806 
                školní družina – 731 524 031 

4.1 Kontaktní poštovní 
adresa 

Tyršova 913 
Frenštát pod Radhoštěm 
744 01 

4.2 Adresa úřadovny pro 
osobní návštěvu 

Viz Podatelna 

4.3 Úřední hodiny pondělí - pátek 7.00 – 14.00 

4.4 Telefonní čísla Viz 4. Kontaktní spojení a také na www.zstyrfren.cz 

4.5 Adresa internetových 
stránek www.zstyrfren.cz 

4.6 Adresa podatelny Výše uvedená adresa podatelny slouží k doručování dokumentů v listinné 
podobě i k doručování dokumentů v elektronické podobě, případně 
doručovaných na elektronických nosičích CD, DVD 

4.7 Elektronická adresa 
podatelny sekretariat@zstyrfren.cz 

4.8 Datová schránka ID datové schránky: ftz2gth 

5. Případné platby lze 
poukázat 

1 762 816 369/0800 Česká spořitelna 
Dále jsou umožněny platby v hotovosti v úředních hodinách na podatelně 
organizace. 

6. IČO 476 576 51 

7. Plátce daně z přidané 
hodnoty Organizace není plátcem daně z přidané hodnoty. 

8. Dokumenty - 

8.1 Seznamy hlavních 
dokumentů 

Školní řád základní školy 
Školní řád mateřské školy 
Vnitřní řád školní družiny 
Vnitřní řád školní jídelny 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 
Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání 
Rozpočet 
Zřizovací listina, … 
 



8.2 Rozpočet Viz www.zstyrfren.cz 

9. Žádosti o informace Žádosti se podávají 
- osobně či písemně v podatelně organizace 
- poštou 
- datovou schránkou 
- elektronickým podáním na sekretariat@zstyrfren.cz 

10. Příjem podání a 
podnětů 

Stížnosti a podněty se podávají postupy uvedenými na portálu občana 
https://portal.gov.cz 

- osobně či písemně v podatelně organizace 
- poštou 
- datovou schránkou 
- elektronickým podáním na sekretariat@zstyrfren.cz 

11. Předpisy - 

11.1 Nejdůležitější 
používané předpisy 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů 
Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky 
Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 
Vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání 
Vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných 
Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, 
přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-
psychologické činnosti pedagogických pracovníků 
Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě 
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 
záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 
Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů 
Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků 
Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských 
zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a 
školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a 
školských zařízení) 
Vyhláška č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro 
zaměstnance škol a školských zařízení  
Předpisy jsou k nahlédnutí v pracovních dnech v ředitelně školy a přístupné 
na adrese: http://www.mvcr.cz/clanek/sbirka-zakonu.aspx 

11.2 Vydané právní 
předpisy 

Organizační řád 
Školní řád základní školy 
Školní řád mateřské školy 
Vnitřní řád školní družiny 
Vnitřní řád školní jídelny 
Směrnice ředitele školy 
 

12. Úhrady za poskytování 
informací - 

12.1 Sazebník úhrad za 
poskytování informací Viz sazebník na www.zstyrfren.cz 



12.2 Rozhodnutí 
nadřízeného orgánu o výši 
úhrad za poskytnutí 
informací 

Žadatel může podat na postup při vyřizování žádosti o informaci stížnost, 
pokud nesouhlasí s výší úhrady. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán. 
V současné době nejsou vydána žádná usnesení nadřízeného orgánu 
týkajících se těchto stížností. 

13. Licenční smlouvy - 

13.1 Vzory licenčních 
smluv 

Nebyly zpracovány. 

13.2 Výhradní licence Organizaci nebyly poskytnuty žádné výhradní licence podle § 14a odst.4 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

14. Výroční zpráva podle 
zákona o svobodném 
přístupu k informacím 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím na www.zstyrfren.cz 
 
 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 15. 9. 2023 

 

RNDr. Zdeňka Murasová, ředitelka školy 


		2023-09-15T12:10:14+0200
	RNDr. Zdeňka Murasová




